- Depositarii publici, et privati, IV, 3, 8.
- Depositum conventionale quid, et jus circa depositum, IV, 3, 8: iudiciale, et irregulare, *ibid.*: poena depositarii rem depositam non restituentis, *ibid.*, IV, 22, 18: modus solvendae obligationis, IV, 5, 4.
- Deprecatio quomodo a iudicibus facienda: Vid. *Citatio*.
- Deputati in tribunalibus quomodo a Senatoribus differant, I, 2, 2.
- Derectarius: Vid. *Furtum*.
- Derelecta cui cedant, III, 3, 5.
- Desembargo do Paço*: Vid. *Senatus*.
- Desembargos*, seu regis dona legi Mentali non subiecta, II, 3, 25: vendi prohibita, IV, 3, 14.
- Desnaturalização*: Vid. *Mors civilis*.
- Desnaturalizados*: Vid. *Proscripti*.
- Detractio: Vid. *Injuria*.
- Devassa*: Vid. *Inquisitio criminalis*.
- Didacus Barbosa qualem historicam bibliothecam scripserit: Vid. *Bibliotheca*.
- Didacus Guerreirus ejus nominis in regno pragmaticorum, II, 117*.
- Diffamatus de questione status, IV, 7, 16.
- Digamia: Vid. *Polygamia*.
- Dilatio in causa quid, IV, 14, 1: quoduplex, 1-2: probatoria, 3.
- Dimissio: Vid. *Missio*.
- Dionysius rex et illius leges, II, 51—53: ad regem omisso medio adpellare concessit, 52, IV, 23; 3*—10*, C, 8, 15*: donationes inofficiosas revocavit, patronorum optimatumque jura imminuit, II, 54: ejusdem ecclesiasticae *Concordatae*, 56: Lusitanae linguae usum in forum introduxit, 57.
- Directarius: Vid. *Furtum*.
- Dissensus modus tollendae obligationis, IV, 5, 5.
- Distractio pignoris judicialis: Vid. *Executio rei judicatae*: pignoris conventionalis: Vid. *Pignus*.
- Divisio hereditatis: Vid. *Partitio*.
- Documentum: Vid. *Instrumentum*.
- Dolus malus quid, I, 8, 9*: contractus dolo initi: Vid. *Contractus*: a culpa differt, C, II, 2. Vid. *Culpa*.
- Domanialia quae, I, 4, 2, III, 1, 9.
- Domicilium quomodo contrahatur, II, 2, 6: de foro domicilii: Vid. *Forum*.

- Dominium** quid, III, 2;
 1: illius effectus, 1-2,
 aliquando restringuntur,
 3: plenum, minus plenum,
 directum, utile, 4: quale
 dominium in bonis Regiae
 Coronae, et majoratus,
ibid.: Vid. *Lex Mentalis*.
Majoratus: differt a
 possessione, 6: quibus
 modis acquiritur jure
 naturali, III, 3, 1, *seqq.*, et civili,
 11: eminens, I, 4, 7, et
 illius effectus non nulli,
 8, III, 2, 3*: liti, IV,
 3, 11*: mare an in
 dominio: Vid. *Maris dominiam*.
- Dominus oppidorum** qualis
 titulus, II, 3, 9. Vid.
Donatarii.
- Domus** cuique sua sancta,
 III, 1, 5*.
- Donatarii Regiae Coronae**
 qui, II, 3, 17: illorum
 jurisdictioni limites positi,
 18-38, II, 60, hac de re
 principia generalia, II, 3,
 39-40-41: ecclesiastici,
 44, et ad quem appellatio
 ab eis tamquam donatariis
 externamve jurisdictionem
 exercentibus: Vid. *Appellatio*:
 de Magno Ordine Magistro,
 45, *seqq.*: de Magno Cratensi
 Priore, 49, *seqq.*: Vid. *Ordo*
Hospitalarius: Regina,
 55, II, 7, 7: Principes,
 et Infantes, II, 3, 56-
 58: Brigantinus Dux,
 57: privilegium exemptionis
 quando loci domino noceat,
 II, 2, 7*, II, 3, 64: novella
 Mariae I, de donatariis
 constitutio, 66: quae illorum
 Auditoribus et iudicibus
 jurisdictio, 43, IV, 23,
 10: et de appellationibus
 ab eis, *ibid.*: quae donatariorum
 jurisdictio criminalis,
 C, 12, 12*. Vid. *Lex Mentalis*.
- Donatio** quid, quotuplex,
 et quando revocanda,
 IV, 3, 3: de querela
 inofficiosae donationis,
 IV, 6, 16: propter nuptias
 in usu non est, II, 9,
 26: de sponsalitia largitate,
 37: inter virum et uxorem
 jure Romano non valet,
 et quare, II, 10, 1: quod
 jus non omnes gentes
 receperunt, 2, et quando
 apud nos receptum, 3: quae
 hodie possunt conjuges
 inter se donare, 4: nativitate
 liberorum quando revocatur,
 5: concubinae factae an
 rata, 6, IV, 4, 11: inter
 conjuges, qui in communi-
 one vivunt, statim
 communicatur, II, 10,
 7: omnium bonorum an
 valida, I, 3, 10*: